МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

______________________________________________________________________

628140, ул. Астраханцева, 54, пгт. Березово,

тел/факс 8(34674)-2-19-68

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

2-17-52

Тюменская область

2-24-44

             E-mail: komfin@berezovo.ru
______________________________________________________________________
от  23 марта 2016г.

                               №18
ПРИКАЗ

О внесении изменений

в Приказ № 21 от 30.05.2014
«О Порядке исполнения решения

о применении бюджетных мер

принуждения за совершение

бюджетного нарушения»

В соответствии со статьями 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре», приказываю:

1. Вводную часть приказа № 21 от 30.05.2014 «О Порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения» изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 136, 360.2, 306.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре:».
2. В приложение к Приказу № 21 от 30.05.2014 «О Порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения» внести следующие изменения:

2.1.пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4.Настоящий Порядок подлежит применению при нарушениях бюджетного законодательства, предусмотренных главой 30 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в случае поступления в Комитет по финансам уведомления о применении меры принуждения за бюджетные нарушения от контрольно - счетной палаты, структурного подразделения Комитета по финансам,  информации о нарушениях бюджетного законодательства от исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа -Югры.»;

2.2. абзац 1 пункта 2.1. раздела 2 «Бюджетные меры принуждения, применяемые Комитетом по финансам» изложить в следующей редакции:
«2.1. Совершение бюджетного нарушения, выявленного органами муниципального финансового контроля, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, влечет применение Комитетом по финансам следующих мер принуждения:»;
2.3. пункт 3.1. раздела 3 «Порядок принятия Комитетом по финансам решения о применении бюджетных мер принуждения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Поступившая от исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на исполнение информация о нарушении бюджетного законодательства, подлежит регистрации в порядке, установленном для учета входящей корреспонденции Комитетом по финансам.»;
2.4. пункт 3.2. раздела 3 «Порядок принятия Комитетом по финансам решения о применении бюджетных мер принуждения» изложить в следующей редакции:

«3.2. Меры принуждения, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка подлежат применению в течение 30 календарных дней после получения Комитетом по финансам уведомления о применении мер принуждения и (или) информации о нарушении бюджетного законодательства.»;

2.5. пункт 3.3. раздела 3 «Порядок принятия Комитетом по финансам решения о применении бюджетных мер принуждения» изложить в следующей редакции:

«3.3. Зарегистрированное уведомление о применении мер принуждения и (или) информация о нарушении бюджетного законодательства направляется в соответствующий структурный отдел Комитета по финансам для рассмотрения и принятия решения о применении меры принуждения и подготовки проекта приказа о применении меры принуждения за совершение бюджетного нарушения.»;
2.6. пункт 3.4. раздела 3 «Порядок принятия Комитетом по финансам решения о применении бюджетных мер принуждения» изложить в следующей редакции:

«3.4. Проект Приказа Комитета по финансам о применении меры принуждения готовится ответственным исполнителем структурного отдела в течение пяти календарных дней с момента поступления в Комитет по финансам соответствующего уведомления о применении меры принуждения и (или) информации о нарушении бюджетного законодательства.»;

2.7. пункт 7.3. раздела 7 «Порядок принятия приказа Комитета по финансам о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)» изложить в следующей редакции:
 «7.3. При несоблюдении городскими и сельскими поселениями Березовского района условий предоставления межбюджетных трансфертов, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Комитет по финансам вправе принять решение о приостановлении (сокращении) в установленном им порядке предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) соответствующим городским, сельским поселениям района до приведения в соответствие с требованиями статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, без уведомления о применении бюджетных мер принуждения органов муниципального финансового контроля, на основании информации о нарушении бюджетного законодательства, поступающей от исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.»;
2.9. пункт 7.4. раздела 7 «Порядок принятия приказа Комитета по финансам о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)» изложить в следующей редакции:
«7.4. При поступлении в Комитет по финансам уведомления о применении мер принуждения и (или) информации о нарушении бюджетного законодательства за совершение бюджетных нарушений, указанных в подпунктах 1 и 6 пункта 7.1, подпунктах 1 и 3 пункта 7.2 настоящего Порядка, ответственным исполнителем является отдел бюджетного планирования Комитета по финансам.
При поступлении в Комитет по финансам уведомления о применении бюджетных мер принуждения и (или) информации о нарушении бюджетного законодательства, указанных в подпунктах 2 – 5 пункта 7.1 и подпункта 2 пункта 7.2 настоящего Порядка, ответственным исполнителем является отдел планирования доходов и учета долговых обязательств Комитета по финансам.

В целях подготовки приказа о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов за совершение бюджетного нарушения, указанного в подпункте 2 пункта 7.2 настоящего Порядка отдел планирования доходов и учета долговых обязательств представляет в отдел бюджетного планирования информацию, необходимую для подготовки соответствующего приказа, в соответствии с п.7.9 и 7.10 настоящего Порядка.».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Заместитель главы администрации,
председатель Комитета по финансам

О.И.Граф